PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2014 № 1181
г. Слободской Кировской области
О плане мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в подведомственных учреждениях с учетом специфики их деятельности
Во исполнение п. 1.2 Плана дополнительных мероприятий по минимизации «бытовой» коррупции в Кировской области на 2014-2015 годы администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в подведомственных учреждениях с учетом специфики их деятельности. Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы администрации

города Слободского              Е.Г. Опарина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 28.08.2014 № 1181
ПЛАН

 мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в подведомственных учреждениях с учетом специфики их деятельности

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Реализация Плана мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в подведомственных учреждениях
	Постоянно
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ,

муниципальные учреждения

	2.
	Определение ответственных должностных лиц за работу по противодействию коррупции в подведомственных учреждениях
	До 01.11.2014
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ

	3.
	Включение в должностные обязанности руководителей муниципальных учреждений пункта об обязанности проведения работ  в сфере противодействия коррупции
	До 01.11.2014
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ

	4.
	Определение в подведомственных учреждениях круга лиц, имеющих риски коррупционного воздействия, и осуществление с ними индивидуальной профилактической работы по предупреждению коррупционных проявлений
	В течение года
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ

	5.
	Размещение в помещении  управления образования, управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ, на официальных сайтах подведомственных учреждений информации антикоррупционного характера, с указанием сведений о возможности обращения по фактам коррупции в подведомственных учреждениях
	До 01.11.2014
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ,

муниципальные учреждения

	6.
	Организация руководителями муниципальных учреждений личного приема граждан в целях выявления фактов вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции, а также для более активного привлечения общественности к борьбе с данными правонарушениями
	Постоянно
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ,

муниципальные учреждения

	7.
	Обеспечение соблюдения порядка административных процедур по приему и рассмотрению жалоб и обращений граждан
	Постоянно
	Муниципальные учреждения

	8.
	Организация семинаров, круглых столов с руководителями подведомственных учреждений по вопросу изучения законодательства в сфере противодействия коррупции
	Один раз в квартал
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ,

муниципальные учреждения

	9.
	Организация предоставления подведомственными учреждениями платных услуг и контроль за их предоставлением
	Постоянно
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ,

муниципальные учреждения

	10.
	Обеспечение гласности и открытости при оказании подведомственными учреждениями услуг
	Постоянно
	Управление образования,

управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ,

муниципальные учреждения

	11.
	Осуществление на межведомственной комиссии при администрации города Слободского по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе мониторинга выполнения плана  мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в подведомственных учреждениях
	Ежеквартально
	Управление экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города

PAGE